
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3671 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 25 de março de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 25 DE MARÇO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado Final 

 Convocação 

 Homologação 
 
 
 
 

 Extrato do Primeiro Termo Aditivo 

 Resultado de Julgamento 

 Extrato de Termo Aditivo de Valor 

 Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria  
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. CPL 

 
4. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 024, 25 DE MARÇO DE 2024 
 

Decreta ponto facultativo no período que 
menciona e dá outras providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda nº 
002/2020, de 18 de dezembro de 2020, e 
 
CONSIDERANDO o período de Semana Santa e; 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 33.457, de 22 de março de 2024.  
 
D E C R E T A 
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 28 de março de 2024, em toda a 
Administração Pública do município de Pau dos Ferros, sem prejuízo da prestação dos 
serviços considerados essenciais. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 25 de 
março de 2024. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
Portaria Nº 062/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 
GLAUBER LOPES DE HOLANDA e dá 
outras providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. GLAUBER LOPES DE HOLANDA, da função gratificada 
de Coordenador de Promoção à Saúde e Atenção Básica – SESAU. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

GABINETE DA PREFEIRA 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 063/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. GLICIANE PATRÍCIA DE SOUZA, Controladora-Geral deste 
Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 25 e 26 de março 
2024 a cidade de Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$360,00 
(trezentos e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO AO 
ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA CORTEZ E MEDEIROS. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 
 
 

EDITAL Nº 003/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
 
 
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
181/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a homologação do resultado 
final do Processo Seletivo Simplificado: 
 
I. A classificação final será feita em função dos pontos obtidos nas duas etapas, por 
área de atuação, de acordo com o desempenho obtido. 
 
II. Resultado final por Cargo: 
 

FARMACÊUTICO 

NOME I - 
ETAPA 

II - 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

MAÍRA COSTA BATISTA 
ADELINO 

0,0 3,8 3,8 Aprovada  

ROSANA RAQUEL 
RODRIGUES COSTA 

0,15 0,0 0,0 Desclassificada 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME I - ETAPA II - ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

ROSIANNE NASCIMENTO 
DE ARAÚJO 

0,0 6,3 6,3 Aprovada 

 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

NOME I - ETAPA II – 
ETAPA  

TOTAL SITUAÇÃO 

ANEILTON JOEDSON 
MARTINS DO N. NEVES 

0,0 8,0 8,0 Aprovado 

DANÚBIA DA SILVA 
NAZÁRIO HOLANDA 

0,2 6,0 6,2 Aprovada 

HUDDSON GUTEMBERG 
T. COSTA 

0,0 5,8 5,8 CR 

ERIC MARLEY FONSECA 
ARAUJO 

0,0 5,5 5,5 CR 

JANAYSA NAYARA DE 
QUEIROZ 

0,0 4,8 4,8 CR 

TALLES ANDRE MORAIS 
ALBUQUERQUE 

0,15 4,0 4,1 CR 

 

 Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2024.  

 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
 

EDITAL Nº 003/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

181/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a relação dos(as) 

candidatos(as) convocados(as) para assinatura do contrato, proveniente do Processo 

Seletivo Simplificado: 

I- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 27 de março, das 09h às 12h, na 

Secretária Municipal e Administração. 

 

II- Os(as) Candidatos(as) convocados para assinar o Contrato deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, munidos de cópias com a 

apresentação dos originais ou cópias autenticadas dos documentos abaixo:  



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

II.I. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data de 

emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de dados do 

RG);  

II.II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.a

sp 

II.III. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de quitação 

expedida pela Justiça Eleitoral;  

II.IV. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 

II.V. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;  

II.VI. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) ou 

declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo 

disponibilizado no Anexo III; 

II.VII. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do Diploma, 

aceitar-se-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente assinada e 

carimbada pelo responsável, em papel timbrado da instituição;  

II.VIII. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou averbação 

da separação judicial e/ou divórcio;  

II.IX. Duas fotos ¾.  

II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  

II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 

documentos individuais:  

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  

II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 

 

III- Relação dos candidato(a) convocado(a) para assinatura do contrato:  

 

NOME CARGO 

MAÍRA COSTA BATISTA ADELINO FARMACÊUTICO 

 

ROSIANNE NASCIMENTO DE ARAÚJO ASSISTENTE SOCIAL 

 

ANEILTON JOEDSON MARTINS DO N. NEVES AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS 

 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp


PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

DANÚBIA DA SILVA NAZÁRIO HOLANDA AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS 

 

 

Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2024. 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
EDITAL Nº 004/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

 

 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

161/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a homologação do resultado 

da I Etapa do Processo Seletivo Simplificado. 

 

A II Etapa do Processo Seletivo de caráter eliminatório/classificatório, será realizada 

no dia 27 de março de 2024, das 08h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, 

situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1323, centro, Pau dos Ferros/RN. 

 

O resultado da II Etapa do Processo Seletivo será divulgado no Diário Oficial do 

município de Pau dos Ferros, no dia 01/04/2024. 

I) Resultado preliminar da I Etapa – analise curricular: 

FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO NOME CARGO I - ETAPA 

00202402 HERMESON ERICO DE LIMA 
ARAÚJO 

FISIOTERAPEUTA 0,95 

00202401 ANA VALÉRIA DE SOUSA 
DIÓGENES MEDEIROS 

FISIOTERAPEUTA 0,0 

 

 Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2024. 

 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 131012302 

CONTRATO N° 036/2023 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 7/2023-0013 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CLIDJA KAYRONE DE AQUINO CAMILO 

CNPJ: 32.298.672/0001-11 

 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do 
contrato n°. 020/2023, por 12 (doze) meses, com início na data de 01/03/2024 e término 
na data de 01/03/2025, objetivando a contratação de empresa especializada em 
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços especializados de reserva, emissão, 
marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, de quaisquer 
companhias, nos trechos e horários estabelecidos, bem como todos os serviços pertinentes 
e conexos com a atividade fim de agência de viagens. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 2001 - Secretaria de Governo, Ação 
2022 - Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita, Classificação Econômica 339039 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte 15000000 e, e correrão a conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CLIDJA KAYRONE DE AQUINO CAMILO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

  

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0006 
 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da 
Comissão de Licitacão, torna público o resultado do Concorrência n° 1/2023-0006 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para execução de 
Coleta e destino final de Resíduos Sólidos e Limpeza Urbana do Município de Pau dos Ferros 
– RN. 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

1.                  Conforme segue empresas habilitadas: 
·        M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o 
n° 02.823.335/0001-35; 
·        URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n° 13.259.179/0001-48 

  
2.                  Conforme segue às empresas/motivos inabilitadas: 

CPL 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

·        AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTO TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 10.338.548/0001-08, deixou de atender o itens 1.1; 1.2 ; 1.3 ; 1.4 ; 2.2 ; 3.1 
e 3.2 do Acervo Técnico Operacional constante na tabela do item 8.8.6 do edital. 
·        MK EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR, inscrita no CNPJ sob o n° 35.864.328/0001-30, deixou de atender o itens 
1.1 e 1.3 do Acervo Técnico Operacional constante na tabela do item 8.8.6 do edital. 
·        ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EIRELI            , inscrita no CNPJ sob o n° 
19.125.143/0001-58, deixou de atender o itens 1.2 e 3.2 do Acervo Técnico 
Operacional constante na tabela do item 8.8.6 do edital. 
·        DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 
13.118.382/0001-02, deixou de atender aos itens 1.1; 1.2; 1.3; 2.2 e 3.2 constante na 
tabela do item 8.8.6 do edital; 
 

O Presidente da Comissão de Licitações informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS, bem como aberto o prazo recursal de 05 dias úteis, contados a partir da publicação 
deste ato, nos termos do art. 109 da Lei n° 8.666/93. 
  

Pau dos Ferros – RN, 25 de março de 2024. 
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Presidente da Comissão 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO      
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 

  

CONTRATO N° 066/2023 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: QUEIROZ PESSOA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI 

CNPJ: 06.968.190/0001-11 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a modificação do valor contratual em 
decorrência do acréscimo de 25% do contrato n° 066/2023, objetivando a continuidade da a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção, 
recomposição e revitalização de pavimentações em vias, logradouros e passeios públicos do 
município de Pau dos Ferros/RN. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 7001 – Secretaria de 
Infraestrutura – Ação 1156 – Pavimentação de Vias Públicas – Classificação Econômica 
449051 – Obras Instalações – Fonte 15000000, e correrão à conta de receitas provenientes 
do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 65, §1º, 
da Lei 8.666/91. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

LUIZ EDUARDO PESSOA QUEIROZ– REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

  

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0005 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  
  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação nº 7/2024-0005, que tem como objeto “Processo de despesa em 
caráter emergencial, para atender às necessidades urgente do procedimento de 
URETERORRENOLITOTRIPSIA RÍGIDA + CISTOLITOMIA ENDOSCÓPIA do paciente Sr. 
A.B.M., procedimento de URETERORRENOLITOTRIPSIA FLEXIVEL + COLOCAÇÃO DE 
CATETER DUPLO J. E POSTERIOR do paciente F.L.C.G., procedimento de 
COLECISTECTOMIA VIDIOLAPAROSCOPIA da paciente P.A.V.F.,  e  procedimento 
cirúrgico de FISTULA ANAL do paciente E.L.S., no Art. 75, inciso VIII, do diploma legal 
supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa: ASSOCIACAO HOSPITAL 
CENTENARIO DE PAU DOS FERROS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 
03.616.243/0001-47, no valor R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) referente despesas 
médicas e hospitalares, conforme documentações comprobatórias do procedimento, em 
anexo. 

  
 Ato contínuo, publique-se. 
   

Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2024.   
  
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 057/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 25 de março de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 

1428, ½ (meia) diária, dia 25 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem 

deste município para Serra do Mel - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo transportar 3 (três) 

moradores em situação de rua para a unidade terapêutica Fazenda Nova Esperança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO REGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 058/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 25 de março de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor VANILSON SOSTENES ROCHA AMARAL, Motorista, 

matricula n° 1800, o valor de 
1

2
(meia) diária, no dia 25 de março de 2024, referente as 

despesas decorrentes da viagem deste município para Serra do Mel/RN, com o valor 

referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A 

viagem tem por objetivo transportar 3 (três) moradores em situação de rua para a unidade 

terapêutica Fazenda Nova Esperança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 
 

Portaria Nº 364/2024 - SESAU/PMPF 
Em, 22 de março de 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. Leidy Daiana da Silva Brito, Técnica de Enfermagem deste 
Município, para suprir as despesas da viagem para Mossoró/RN, que aconteceu no dia 20 
de março de 2024, que se deslocou para acompanhar transferência de paciente, 1 (uma) 
diária com o valor total de R$120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de TRANSFERIR PACIENTE À REFERIDA CIDADE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor retroagindo a data da viagem.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 365/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 25 de Março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Cajazeiras/PB, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 366/2024, 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 23 a 24 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 367/2024, 25 DE MARÇO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 25 a 26 de Março de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 
valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 368/2024, 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 26 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 369/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 26 a 27 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 370/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 26 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 371/2024, 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 26 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Almino Afonso/RN, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 25 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 372/2024, 25 DE MARÇO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 25 a 26 de Março de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


